

udostępnionym przez firmę Vulcan Spółkę z o.o. z siedzibą we Wrocławiu. Jak oświadczyła Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Starostwa, aplikacja ta umożliwiała identyfikację słuchaczy na podstawie numeru PESEL. Praktyka stosowania ww. systemu ujawniła jednak, w ocenie ww. osoby, jego wady, co spowodowało odstąpienie od korzystania z systemu. Jak bowiem wskazała ww. osoba *system ten uniemożliwiał prawidłowe rozliczenie dotacji, ponieważ do udzielonej dotacji dodawał dotację, która nie podlegała rozliczeniu (kursy kwalifikacyjne); w niektórych przypadkach system nie odczytywał prawidłowych numerów PESEL. Ponadto, zaniechanie stosowania tego systemu było spowodowane także kosztami jego użytkowania oraz wynikało z faktu, że jeden z organów prowadzących szkoły niepubliczne nie godził się na stosowanie tej aplikacji, pomimo że z tego powodu nie ponosił żadnych kosztów, co zaburzało całość funkcjonowania platformy „Dotacje”.*

(dowód: akta kontroli, str. 45, 102-107)

1.7. Kontrolą w zakresie zgodności udzielania i rozliczania dotacji z trybem i zasadami określonymi w uchwałach w sprawie dotacji objętych zostało pięć szkół dla dorosłych: 1/ Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Grodkowie, ul. Krakowska 31; 2/ Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Grodkowie, ul. Warszawska 42; 3/ III Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja Szkoła” w Brzegu; 4/ Niepubliczna Szkoła Policealna dla Dorosłych w Grodkowie; 5/ Szkoła Policealna Nr 2 dla Dorosłych w Grodkowie, a weryfikacja dotyczyła dotacji przyznanych za miesiąc kwiecień poszczególnych lat 2014-2016.

Analiza dokumentacji źródłowej wykazała, że organy prowadzące ww. szkoły, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji złożyły do organu dotującego, tj. Starostwa, wnioski o dotację, które zawierały dane o planowanej liczbie słuchaczy.

Zgodnie z wymogiem wynikającym z uchwał w sprawie dotacji, organy prowadzące ww. szkoły, w latach objętych kontrolą, w terminie do dnia 10 kwietnia złożyły informacje o rzeczywistej liczbie słuchaczy, według stanu na pierwszy dzień tego miesiąca oraz informację o faktycznym uczestnictwie słuchaczy w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, według stanu za marzec, tj. miesiąc poprzedzający miesiąc, w którym następowało przekazanie części dotacji objętej szczegółowym badaniem.

Kwoty dotacji przysługujących poszczególnym szkołom za miesiąc kwiecień, były pomniejszane o kwotę odpowiadającą części dotacji wypłaconej w miesiącu poprzednim, tj. w marcu, na słuchaczy, którzy w tym miesiącu nie uczestniczyli jednak, w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych.

I tak, dotacje udzielone na miesiąc kwiecień, w latach 2014-2016, zostały skorygowane dla poszczególnych szkół, w oparciu o tzw. informacje korygujące organów prowadzących te szkoły, odpowiednio – o: 1/ w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Grodkowie, ul. Krakowska 31 – czterech, czterech i dwudziestu słuchaczy; 2/ w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Grodkowie, ul. Warszawska 42 – sześciu, dziewięciu i dziesięciu słuchaczy; 3/ w III Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych „Twoja Szkoła” w Brzegu – dwóch, dziewięciu i dziesięciu słuchaczy; 4/ w Niepublicznej Szkole Policealnej dla Dorosłych w Grodkowie – jednego, dwóch i trzech słuchaczy; 5/ w Szkole Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Grodkowie – sześciu, sześciu i siedmiu słuchaczy. Powyższe dotacje zostały przekazane ww. szkołom z zachowaniem terminu ustalonego w przepisach uchwał w sprawie dotacji, tj. do ostatniego dnia kwietnia.

(dowód: akta kontroli, str. 108-242)